Zach. Lip.
per al die 10.
Januarii.

Anno quadragesto quadragesto nono Constantinopolis sacerdos, & illius Ecclesie, & eorum fuit Martianus, cum quo sanè ab infantiā crevit miseration. Hic vestes suas pauperi dagurus sollicitè prius circumspexit, an sine arbitrio id facere liceret. Ita non solum misericordiam habuit, sed vanā gloriam ne haberet, jugulavit. Sed viri sanctimonianam Deum tanto minus latere voluit, quam magis illa lucteras que-
vit. Siquidem Martianus dum ad aram ficeret, sub grana sacrificantis auream vestem induitū habere vi-
fus, & ideo apud Patriarcham accusatus est quātum
vis innocens. Cum enim ille diduxisset vestem, insolens
viri nuditas apparuit. Nec difficultate fuit conjectura ve-
stem auream a reginā Misericordia submissam. Huic
recens addo.

Anno millesimo quingentesimo nonagesimo septi-
mo Panormi civis primarius, qui Dominicum illud
(Quod unum ex minimis mensis dies, mihi fecisti) alè anno
imberberat, uni pauperem vestes sua omnes donavit,
certissimum habens Christum ab eo vestiri, qui ve-
stisset pauperem. Neque levius pretii fuerunt ha-
vestes, e quibus solum pallium, ducentis anteis æsti-
mabantur.

Idem fecerunt Sanctorum plurimi, qui vestibus
quas suo corpori detraxerant, frugibes egenorum at-
tus velarunt. Fecit hoc Philippus Neri. Fecit idem
Arelatensis antistes Caesarius, qui etiamnum septennis
puer pauperibus modò palliolum, modò thoraculum,
aliisque vestimenta dedit liberalissime: domi à paren-
tibus ob id rigidè quæstione habita, resipidit, prater-
euntes, ignotos homines abstulisse. Ide Egidius Ab-
bas fecit, qui tunicam exxit, ut ea pauperem agrotum
tegeret velarunt.

Annales
Societ. Iesu
dicto anno.
Matt. c. 25.
v. 40.

De his 24.
Lippelos,
Frane, Ha-
rckis, Ba-
ron. to 8.
Plurimi
Sanctorū
suis vesti-
bus frig-
tes egeno-
rum artus
tegeret velarunt

regeret. Aidano Lindisfarnensi Præfuli Rex O'wi-
nus nobilissimum equum unum cum phaleris donavit.
Non ita multò post Aidanum equo videntem pau-
per eleemosynam rogavit, max ille in pedes desiliens,
equum, ut erat stratus, mendico dedit abducendum.
Istud Rex ægerrimè ferens, & præfulum ad men-
sam accersens: Quid tibi volebas, inquit, domine
Antistes, cum viuissimo mendicabulo equum re-
gium donares, an non alius est modum hoc genuho-
minum juvandi? Cui placidè Aidanus: Rex, inquit,
æternum vive: sed num tibi charior est filius equi,
quam filius Dei? Rex veniam dicti postulans se dein-
ceps aliena liberalitati legem non facilè definiturum
spopondit. Aidano geminus Richardus Cicefrensis
in Anglia Episcopus, pecunis per eleemosynas jam
quidem exhaustus, sed integerrimè etiamnum liberali-
tate, equum, quo vebatur, vendi iustit, ne deesset,
quod egenis impendi posset. Sancti omnes disperse-
runt & dederunt pauperibus.

§. XI.

Et hoc fe-
cerunt E
piscopi &
Archiepi-
scopi:

Ambrosius, Augustinus, Cæsarius, Gallus, tot
ali præfules tanti studiis rem curarunt pauperum,
ut calicos & vasa sacra stipem facerent. Beatus
Gallus dicere solebat. Meus præceptor Columbanus
æneo calice sacrificavit, Christus in cruce ferreum suo
sacrificio adhibuit, siquidem clavis suum sanguinem
propinavit.

Dublirensis Archiepiscopus Laurentius quotidie
triginta, vel quadraginta, frequenter sexaginta pau-
peres in oculis suis paci voluit. Cantuariensis Archi-
episcopus Thomas ea liberalitate dedit, ut ipse peren-
tibus numquam, sed ipsi defuerint etenies, nec un-
quam voluntas cesserat, sed facultas. Coloniensis Archi-
episcopus Anno tam effusè pauperes fecerit, ut lape-
rec e bolus danti superuerit; singulari studio ergentes
paupulos complexus est, quibus suà ipse manu porre-
xit cibum. Ad principales hujus Episcopatus ad finita
turba mendicorum quotidie confluxit. Stipendiis
omnibus, si fieri posset, mensam viginti quatuor pra-
beri voluit quotidie. His convivis pedes ipse lavit,
& eis osculum imprescit; denum tam admiranda li-
beralitas non erubet vestem à Canonico petere, ut
se felicit tegeatur Episcopus, nec turpe ipso fuit ope-
rimentum in morbo muriuni accipere, nimis rurum ut
et grotus Episcoporum Antistes frigori resisteret.

Wolfgangus Ratisbonensis Episcopus incensa & gravi annona cōemptum à se frumentum pretio di- midio virū vendidit. Ambianensis Episcopus Godefridus in singulis thes trēdecim mendicos mensa re fecit, quibus & pedes lavit. Leprosis stipe petribus, cūm nimirī deficerent, cibōs ē culinā raptos di- stribuit iūstis. Noluit oeconomicus. Si quid curatum ve- lis, huic manda. Cūm verò pauperes dimisiles ante, vacuo recide cerneret Godefridus, culinam ipse in- gressus (hoc omni virā numquam fecerat) quod proximum habuit, salomonem grandem ē foco ra- pitum leprosis dedit. Oeconomicus interventus & fure- re capi: nec mitram veritus, cōvictis & acerrimā invectivā patientissimum præludem, ut prodigum exceptit. Hac tamen omnia vir tam mitis quam libe- ralis insigni tolerantiā concoxit. En, mi Lector, quātatione tr̄s forores Liberalitas, Patientia, Humilitas & Godefrido certarint, & cum sibi quavis vendicar. Ab Episcopis ad purpuratos Patres transeamus.

C Arolus Borromaeus, Cæsar Baronius, Robertus Bellarmiñus, quam prono pectori, quam misericordia manu inopiai pauperum subleverunt? Vere fratres erant paupertum. De Bellarmino quedam ad-

A miranda, sed minus nota subjicio. Capue familias omnes ære alieno mersas, aut re domæticâ defititas; tum quæ olim divites (ut varia vita est) ad inopiam prolapsæ, tum quæ se divites nunquam meminerant, in album jussit excipi, atque harum ipse subfidiuum fuit unicum. Consuetudinem pro foribus annonam pauperum distribuendi custodivit constanter, quādiu vixit. Hinc quoties domum rediret, ante vestibulum ipsum, in aëte, perique gradus conferuntur dispositam necessitatē inveniebat. Imò in aula etiam non deerant, qui libellos supplices, in quibus inopia historias legeret, intranti occurrerent; quorum postulatis mox satisfici jubebat, dolebatque tantummodo, quia con-nari interim plura fiequeret.

Dives plerumque fastidiis pleni, pauperum occursus velut pessimi omnis larvas oderunt & arcent: At Bellarminus aspectu mendicantium letabatur. B quo laetissimè salutans, yulso benignitatis pleno aspiriebat, ut Christum Dominum imitaretur, de quo va- tes regius predixit: *Animas pauperum salvus faciet; ex usura & iniquitate redimet animas eorum, & honorabilenamen illorum coram illo.*

Aliquando tantus ad ædium vestibulum factus est concursus, ut Cardinali omnis aditus obstrueretur. Hic familiâ quidam inopum turbam submoverentis, unum ex eis ad terram dedit. Id Robertum supra podium affixit, & ideo hominem severè increpans verbis gravissimis monuit, ne inopes, quosvisque purpillam oculorum suorum esse non ignoraret, ita contemptim acciperet. Quod dixit, re monstravit. Nam annui proveniens partem tertiam quo annis in pauperes erogavit. Cum enim ex quo Capua Archipræfatus esset desit, ad sex aureorū septimye millia redactus cœlus, & minor esset aureo bis mille in pauperum pernu distribuit. Quod rationes familiares testantur. His addenda, quæ clæcūlum & suā manu distribuebat, dispensatori se penumero illud inculcans: *Colligit, quia se feraverunt fragmenta, ne pereant.* Atque hoc genus quoddam interpretabatur, aliena verius restituuntis quam suam erogantis. In pauperum tuguriola promptissime se penetrabat, singulos, qui haberent, rogitans; simul etiam vigilantiorem illorum curam præfectis inopum demandabat. Demum si quem spes omnes reliquerant, hunc aspicere tamquam filium & infornum ejus tam ferre familiariter, quam si ferret non alienum, sed suum. Proviso ut cum Apostolo posset usurpare illud: *Quis infirmatur, & ego non infirmor?*

§. IV.

BEllarmini portò vigilansissimam in pauperes curam luculentè testantur rara hæc & singularia. Habuit in ædibus suis solare horologium; sed pilus ferreus, qui umbram ambulante trahbat, sede aliquantum ex culibus fucrat. Cardinalis de restituendo eo cogitavit, sed retardatus est, cum rei premium indicarent duos argenteos. Estimavit enim hos sequi seponi pauperibus, quam in rem insunni haud omnino necessariam. In hoc sensu abundavit adeo, ut quantum prædicti tñfet egenis planè desset sibi. Hinc factum est, ut vestes suas doctritas resarciri semper curaret. Fuit, ut ei crura humoris vitiati defluxi gravius intumescerent. Mitigando malo suaferunt medici, tibia dia sibi compararet laxiora. At ille subjecit, pecuniam eam qualcumque congruere melius pauperibus, tibias suis abunde fore, si quoquo modo tergerentur. Quare per veterum tibialium laxari, eisque è panno simili partem aslui iussit. Opposuerunt familiares, hoc veteramentum genere proflus operam ludi, nec tibialis, quæ ab annis jam octodecim habuisset, reconcinnari posse. Dum lis hæc tenet, adolescentis adeo cum epitolâ supplice ac eleemosynam pro matre petit,

quam in itinere omni ope desitutam jaçere dixit. Auli qui aderant, commentum graphicè fabricatum interpretati sunt, ut pecuniam veram fictâ narratio referret. Sed Cardinalis, cui religio fuerat pro tibialisbus sex denarios in sui commodum exponere, duos aureos adolescenti largitus, voti compotem dimisit. Sic illum amor in pauperes, omnium, quæ domi essent, divitem, pro se omnium inopem effecit.

Hieme quantumvis sœvâ in conclave suo ignem fœcumque strui vetuit, exemplo Pii V. Pontificis Maximî, ut lignorum pretium ad pauperes transiret. Copiam sermonis è Britanniâ nescio quis pauper & fame pressus rogavit. Cardinalis contingò è mensâ, quam accumbebat opsoniolum suum, quod uni ipsi, nec certè lautum fanuli pararant, cum eo divisisit. Hunc in modum frequenter suo se viœ fraudans, de mensâ suâ epulas pauperibus submisit. Quando in via pauperes & ægrotos offrenderet, mox vel manu, vel gettatoria sellâ ad ægrotum hospitium eos devichi jubebat. Semel hominem pannis & morbi lue deterrium ipsemet in rhedâ suâ collocavit, & ad xenodochium abduxit.

Vnus aliquis egenorum civium duodecim aureos perivit. Bellarminus, quia præsens pecunia non suppetebat, confessum annulum ex dito detraictum ei dedit, adjectâ syngraphâ, ut cum suo nomine oppigneraret. Hoc autem quām potuit occultissimè fecit. Anteri argenteum suum atramentariolum, cùm loculi non responderent, itidem oppignerandum tradidit. Simili modo plures alios juvit. Capuæ injunxit economo, ut rhedam ipsam cum equis divenderet, ne deesset unde egenis subveniretur. Atque hanc beneficentia virtutem in viris sanctis non mirari magis, quam imitari studuit: illud & sibi & aliis identem instillans: Qui liberalis erga Deum est, est erga se Deum multo liberaliorem experietur. Hinc Robertus, laxissimis habenis in pauperum amorem & curam feretur, verissimo nomine Consul inopie, & Tutor egestatis. Dispergit, dedit pauperibus; justitia ejus manet in seculum seculi. Sed à purpuratis Patribus ad summos Pontifices gradum faciantur.

§. V.

Sextus decimus tertius à Petro Pontifex, quantum stipis in egenos Christianos præseriū ad metallâ damnatos expenderit, Cæsar Baronius in sacris Annalibus refert, quod vaticinium Isaiae dicit: *Suges lacrimum, & manūlū regum lactaberis: pro ore afferam aurum.* Virbanus I. decimus octauus Pontifex, qui Valerianum & Tiburtium ad Christi sacra traduxit, cùm Cæcilia Virginis opes postularentur: Has, inquit, manus pauperum iam aportarunt in cælum. Leo IX. è Comite Dagsburgensi Tullonenfis Präfus, inde centesimus quinquagessimus quartus Pontifex, vir antiquus & probi moris, in egenos benignissimus exitit. Illius ædes pauperibus, extensis confluentibus patuerunt. Leprosi ante palatium decumbentis missus, cum in lecto suo collocari jussit. Postero mane cùm pandetur cubiculum, nemo est repertus, è quo facilis erat conjectura, qualis leprosus pridie fuisse suscepit.

Sed in solio tam sublimi vix ullus sol effulgit, qui calore tam inti, tam largo pauperes calefecerit, atque Gregorius XIII. sumimus Pontifex, qui non Germanum tantum, sed egenorum omnium pater exitit. Non continuit sese sanctissimi viri misericors liberalitas intra nostri orbis limites; novum sibi orbem quiescit, & ad ipsos penetravit. Antipodas, illi quoque æternum sui monumentum fixura. Gregorius namque partim in orientali Indiâ, partim in Europâ, grandi liberalitate tredecim illustria Collegia condidit ad juvenitatem moribus & litteris formandam. Hoc autem

Tom. II.

A non annumerandum stipi, quæ usque adeò excrevit, ut ex Senatus consulo Rōme votis opium, huic Pontifici de egenis bene merentissimo statua in Capitolio sit posita, æternâ voce patris opium vero beneficium animum testatura. Inter cetera inscriptum marmori hoc encomium: *Seffertum ollingentes singulare beneficentia in egenos diffiduum.* Sunt ipi duo miliones, seu vi-
ces centena millia aurorum. Dispergit, dedit pauperibus. Verè dedit. Nam si Chrysto dico credimus: Non dare, sed cum copia dare, eleemosyna est.

Pius V. publico præfertim pauperum lucu, obiit anno Christiano millesimo quingentechimo sexagesimo sexto. Hic Pontifex, cùm lues & famæ in Urbe magna vim in pauperes effudit, addiditque illud paternum: Ea nunc sunt tempora, ut & calices aureos & Ecclesiæ thesauros oppigne-
rari velim, quo Christi membris subveniantur.

Silvester I. aeo Constantini Magni trigesimus quartus Pontifex tam sanctus, quām in pauperes benignus illustrissimam sui memoriam reliquit.

Clemens VIII. non solum quotidie tredecim pauperes mensa reficit, sed & aliam mensam sibi vicinam quot diebus instruxit, quā pauperes peregrini exciperentur. His è sua mensa optimos quoque milles apponi voluit. Quā in re non tantum largitio, sed & modestia summi Antistitis estimanda, quæ pauperes habere voluit sibi tam vicinos.

Hoc beneficiendi studium & ostendit homines sanctos, & facit. Eequid tot alios commemorem.

§. VI.

A Iustino proximus Tiberius Imperator hac be- Tiberius
nefacientia arti asselctus est, ut de eo Gregorius Imp. ino-
Turonensis hoc scriberet elogio: Tiberium Cæsarem pum fuit
elegerunt utilem, strenuum, atque sapientem, ele-
mosynarium, inopumque optimum defensorē. Hic
Imperator cùm thesauros, quos Iustinus acervarat, in
egenos partiretur, Sophia Imperatrix Augusta non si-
ne felle sepius obiecit, cùm ratione. Republicam ad
incitas devolvit, plurimis annis à se collecta, nimis im-
provide jam dilapidari. Cui Tiberius: Ne quælo, aje-
bat, in dannum nostrum solliciti sumus; captiuis i-
trum, egenis eleemosynam debemus; neutra pars suo
fraudandæ est. Illos & istos juvemus, & æratio nostro
numquam decrit, quod porrigit. An Christi mon-
tum ignoramus? *Theſaurizate vobis theſauros in cælo.* De
mus ei, qui prior dedit nobis, & sciamus nos non esse
immortales. Præmittamus illuc optimâ quæque, quod
per nos breui seculituros. Ita Tiberius se Chri-
stianum esse commeminet, & in dies magis a magis
laudissimam in pauperes liberalitatem auxit. Nec
Dei erga Deus liberalitate se vinci passus est. Nam cùm per au-
lam spatiæ faceret, lentisque obambularet, in pav-
imento tabulam vidit marmoream, cui *cux inscul-*
pta. Hic ille fecum: O Christe, inquit, tuâ cruce frontem & pectus signamus, cur a pedibus calcatur? Mox
igitur tolli marmor imperavit. Sublatum est, sed aliud
figno eodem insculptio reperrit Cæsar is justus sublatum,
& inventum tertium. Quo pariter amoto the-
sauro ingens, aliquot ari centum pondia sunt erata. Hoc
pabulo Tiberiana largitas laudissime pastâ maxi-
mas tibi vires sumpit in pauperum curâ. Sed neque
hic divina liberalitas steret.

Narses Dux Italus militæ, dominum sibi delegit, in
quâ plurimum argenti & auri, nobilem prædam, de-
födit, paucis conciis. Sed & hos ipsos è medio clam
tollit jussit, atque unicum senem jurejurando adstric-
tum thesauro custodem dixit. Sed o bone Dux, que
parasti cuius erunt? Paullò pôlt Narses ipse in locu-
lo ad thesauros suos correpli in terram. Senex, the-
sauro custos, ne in suam ipse caput grande malū cude-
ret.

O §

Summi
Pontifices
erga ege-
nos libe-
ralissimi
I. sa. c. 60.
v. 16. & 17.
Baron. 10. 2.
pg. 193.
Anno 22. 3.
Anno 1049.
Dominicus
Tempo-
misi pag.
166.

psal. 111.
v. 9.

ret tacendo, latetissimam aurifodinam Imperatori degens. Narsoris, inquit, thesauros haec tenus custodivi, nunc in manu tua sunt, Auguste, si velis. Tiberius certos homines, qui captivum metallum educerent è carcere, cum sene misit. Tam multum aurea prædæ repertum est, ut in abditis his divitiis ad aulam transportandis dies aliquot laboratum sit. En alteram Dei munificentiam in Tiberium, qui tam blandis stimulis incitatus largiopes suas effusissimis studiis amplavit. O pulchrum certamen, cum Deus & homo certant liberalitatem! His Deus numquam non vicit: hic autem vinci suavissimum est. Certamen hoc sanctorum omnium fuit. Disperserunt omnes, & dederunt pauperibus.

*Thom. Cantiprat. l. 2.
de miraculis suis avi
c. 25. mibi pag. 206.*

*Ambr. te. 5.
l. 1. off. e
l. 11. mibi pag. 428.*

*Tertull. in Apolog. c.
39. mibi pag. 68.*

*Vide zhem.
Beziu de si-
gnis Eccles.
l. 10. c. 9.*

*Scribanus in sua Ant-
verpiæ sit.
Liberalissus.*

Theologus & Cameracensis Proëpiscopus Thomas receperet, virum nobilem, Adamum de Belomeir illud itineris ingressum, è quo ante complures dies non rediturus putabatur. Interim à conjugi hospitium rogat leprosus. Admittitur. Lectum etiam desiderat: In domine cito reponitur. Ex improviso reddit dominus, & viæ fessus ad lectum properat. Dissimulare id uxor conata est, & virum ad conclave aliud diducere. Maritus non optima suspicatus, irrumpit vi, sed lectulum suum metu hincem rosis constitutum invenit. Admiranti uxor, & odoris originem petenti omnia ex ordine recenset. Ita vis eleemosynæ atque innocentia utrimque patefacta & agnita est. Ambo in laudem Domini Iesu, & unâ in lacrymas soluti sunt. Optimè dixit Ambrosius: quod auro scribendum, & ad omnia limina praefigendum: *Nisi tanquam commendat Christianam animam, quam misericordia.*

Hinc jam olim nascente primùm Ecclesiâ ingens Christianorum studium in eleemosynis largiendis. De his Tertullianus verba faciens: Hæc, inquit, deposita pietatis sunt. Nam inde non epulus, non potator (hic Africay eff.) nec ingratis voraxinis diffensatur, sed egenis alienis, humandis iisque, & pueris ac pueris re ac parentibus destitutis, jämque domesticis senibus, & em nausfragis, & si qui in metallis, & si qui in insulis, vel custodiis. Dei causa, alumni sue confessionis sunt. Sed ejusmodi vel maxime dilectionis operatio non tam nobis inurit penes quosdam: Vide, inquit, ut invenimus se diligent? & ut pro alteruero mori sunt parati?

VII.

VIdete, in quot rivis Christiana eleemosyna se diffundat, viduis, pupillis, senibus, orphanis, egenibus, ægrotis, mendicis, naufragis, ipsi etiam mortuis impeditur, in tuguriola, in domos, in ergastula, in tricomes, in carcères, in latrarias subiicitur. Neque nostro hoc avo priscum benefaciendi studium est extinctum. Romæ olim Publius Victor numeravit templo seu facella centum quinquaginta, nūc ajunt in Urbe, & Urbis ad duo millaria circuitu tria milia temporum contineri. In eadem hac Urbe Româ, viginti quinque opulenta & ampla Xenodochia sunt ægrotis, pauperibus peregrinis recipiendi.

Antwerpia quatuor ex more pauperum præfecti superioribus annis singulis florenorum sexaginta, quin & septuaginta, adeoque octoginta, pluraque etiam florenrum millia collegunt. Quid integræ Republicæ sperari posset, cum hac prostrata, & annorum sexaginta, civilium bellorum collisionibus destituta, commerciis nudata, nobilitate exhausta, ingentia tamen videamus munificentia documenta. His in eadem urbe minimum triginta tria egenum domicilia, variorum civium liberalitate dotata, sunt annumeranda.

A Vt alias in Germaniâ civitates taceant, in vicino Monacensibus cœnobio non amplio, nec divite, anno tam unico viginti millia panum in pauperes distributa sunt. Fuit in Germaniâ superioribus annis Archiepiscopus (uti exploratâ fide memorant) qui annis finibus septuaginta millia florenorum in egenum ulius expendit. Hic certè Antistes, quod Nabuchodonosor fuisse, peccata sua eleemosynis redemit, & mercatus est calum.

Carolus V. Imperator, etiamnum adolescentulus subinde uno die crumenam in pauperes deplevit scatentes. Dabantur autem illi unâ vice ac dosi quadraginta floreni. Quin inquit etiam quandoque flevit Carolus, quid non posset dare omnibus alienâ ope indigentibus. Hinc jure merito regum omnium ac principum liberalissimus est habitus. Iucundum dictu est, quod atrox.

B In Galliâ Belgicâ inter Francorum regni limites, & Namurcum oppidum, Alnense Monasterium Cisterciensis ordinis amplum, & copiosum est, ejus Abbas vir pius & liberalis, non solum in pauperes munificus, prout verum etiam in peregrinos tam hospitalis fuit, ut illud Hierosolimæ cœnobium montibus ac silvis abditum, velut Abrahæ domus, omnium hospitum videtur esse receptaculum. Quid opus multis? Ne qui hospes impransus aut incensus temere transiret, monasterii portæ vericulæ istum quadratis litteris inscribi jussit:

Porta patens esto, nulli claudaris honesto.
Hoc religiosa hospitalitatis virtus, antistitem omnibus adest amabilem, charumque reddidit, ut omnium præfertim egenum dicereatur Pater. Et pauperes quidem quotidianis eleemosynis fovebantur, ditiones tantæ humanitati & beneficentiæ grati majora in cœnobium munera conferebant. Abbate hoc defuncto, pene omnis cum eo liberalitas est mortua. Ejus successor Martinus, ad rem nimium attentus beneficentiam abolere, hospitalitatem minuere, versiculum januæ inscriptum, non quidem eradere (invidiana metuebat) sed mutare, geminisque solum punctulis vafrè translatis in sensu planè contrarium contorquere, jämque hoc modo legendum proponere:

Porta patens esto nulli, claudaris honesto.
Res multorum sermonibus agitata, demum ad summum Pontificis notitiam pervenit, quod Abbatem inter Cerites retulit, & officio abiit jussit, non quod maleficus esse cepisset, sed quod desisset esse beneficu-

Egenis benefacere primum ac sumnum fuit studium in sanctis omnibus. Disperserunt, dederunt pauperibus. Oraculum Salomonis longè certissimum neminem fallit: *Qui pronus est ad misericordiam, benedictus erit.* Multi cum oderint, at ille benedicetur. Plurimi cum contumeliis lacerint, at ille benedicetur. Sunt qui dampnus eum afficiant, at ille benedicetur. Orbis illum excrētur, at ille supremo die interbeatos audiet: Venite benedicti, percipite regnum. Ita benedictus erit in aeternum. De pane enim suo (ait rex sapientissimus) *debet pauperi.* Fortassis panem habuit unicum, sed hunc ipsum divisit, & in partem vocavit pauperes. Aeterna benedictio tam benevolam manum remunerabitur. Idcirco Paulus vociferatur & urget: *Beneficentia autem & communionis nolite obliuisci, talibus enim hostiis promeretur Deus.* Hecatombas & vel centum Aquilarum sacrificia non curat Deus. Misericordiam vult, & mentem in eleemosynas pronam. Dicitur causam, ait Chrysologus, *in judicio Dei, patronam sibi Petri, misericordiam, per quam liberari possit, assursum.* Communionis & beneficentiaz non obliuiscere.

GAZO.